
Повторување и оценување за Форми за 
апликација во телесни шуплини

(Практична настава по фармацевска 
технологија за трета година)

Татјана Трајковска



1. Дефинирај ги супозиториите, вагиториите и 
медицинските стапчиња



2. Објасни ја технолошката постапка на 
добивање на супозиториите и вагиториите



3. Наведи примери на лекови кои се форми 
за апликација во телесни шуплини



4. Нацртај облици на супозитории



5. Нацртај облици на вагитории


